

単 価 合 意 書

令和 7 年 9 月 2 日に契約した上今井遊水地池内掘削その 3 他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年09月16日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村 7 4 番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局千曲川河川事務所長

浅見 和人

受注者 住所 新潟県長岡市坂之上町 3 丁目 4 番 6 号

株式会社植木組 新潟本店

氏名 常務執行役員本店長

土田 正次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		252,473,839	
河川土工		式	1		61,382,500	
掘削工		式	1		11,000,700	
掘削 ＜表土はぎ＞	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	17,000	156.7	2,663,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,278,100	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,058,700	
掘削工(ICT)		式	1		50,381,800	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	m3	68,000	240.2	16,333,600	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,211,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,837,200	
地盤改良工		式	1		183,032,264	
安定処理工		式	1		183,032,264	
自走式土質改良機設置・撤去		台・回	1	233,664	233,664	
安定処理工(自走式土質改良工) (セメント)	添加量 50kg/m3	m3	58,000	2,511	145,638,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		8,717,400	
土砂等運搬						
		式	1		21,419,400	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		7,023,800	
仮設工						
		式	1		8,059,075	
工事用道路工						
		式	1		8,059,075	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		8,059,075	
直接工事費						
		式	1		252,473,839	
共通仮設費						
		式	1		27,821,967	
共通仮設費						
		式	1		12,113,893	
運搬費						
		式	1		9,511,720	
仮設材運搬費						
		式	1		9,511,720	
技術管理費						
		式	1		557,142	
システム初期費(ICT)						
		式	1		557,142	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2,045,031	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		15,708,074	
純工事費		式	1		280,295,806	
現場管理費		式	1		60,754,658	
工事原価		式	1		341,050,464	
一般管理費等		式	1		48,949,536	
工事価格		式	1		390,000,000	
消費税相当額		式	1		39,000,000	
工事費計		式	1		429,000,000	